[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2017   № 1483
                                                                                        г.Кузнецк

О месячнике по погашению задолженности за
жилищно-коммунальные услуги
В целях увеличения сбора платежей за жилищно-коммунальные услуги, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе Кузнецке в период с 01 сентября по 30 сентября 2017 года месячник по погашению задолженности за жилищно-коммунальные услуги.

2. Рекомендовать гражданам погасить имеющуюся задолженность за жилищно-коммунальные услуги.

3. Рекомендовать МУП ЖКК «Кристалл»,  МУП «Водоканал», МУП «Гортеплосеть», АО «Гидромаш-Групп», ООО «РЭУ», ООО «ЖЭУ № 1», ООО «ЖЭУ № 2», ООО «ЖЭУ № 3», ООО «ЖЭУ № 4», ООО «ЖЭУ № 5», ООО «ЖЭУ № 6», ООО «Лифтсервис», ООО «Экосервис», ООО «Домострой», ООО «Жилсервис»,  ОАО «Кузнецкмежрайгаз»,  ТСЖ, ЖСК, ИП освободить от оплаты пени граждан, имеющих на 01.09.2017 г. задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг, которые в период с 01.09.2017 по 30.09.2017  произведут оплату суммы долга и начислений по текущему потреблению, а также направить в муниципальное унитарное предприятие города Кузнецка «Центр коммунальных платежей» соответствующее уведомление о списании пени.

4. Гражданам, оплатившим задолженность и начисление  за жилищно-коммунальные услуги за август 2017 года, обратиться в МУП «Центр коммунальных платежей» с заявлением о списании пени с приложением документа, подтверждающего факт оплаты.

5. Муниципальному унитарному предприятию города Кузнецка «Центр коммунальных платежей» рекомендовать производить списание пени при получении от граждан соответствующих документов, подтверждающих полное погашение задолженности.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Пресс-службе администрации города Кузнецка регулярно освещать ход проведения месячника в теле- и радиорепортажах и информационных сообщениях.

8. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы   администрации   города  Кузнецка                            В.Е. Трошина.

Глава администрации города Кузнецка                                   С.А. Златогорский